1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA REMOÇÃO A PEDIDO

DE SERVIDORES TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS

O Reitor da Universidade Federal de Campina Grande - UFCG torna público, para conhecimento dos interessados, a

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL do Processo Seletivo para Remoção a Pedido de Servidores Técnico-Administrativos em

Educação do quadro permanente de pessoal da UFCG, conforme as disposições contidas no Edital Reitoria nº 9, de 11 de

setembro de 2019, publicado no Boletim de Serviço nº 49, de 12 de setembro de 2019, cujos prazos foram prorrogados por

intermédio do Edital Reitoria nº  9/2019, de 11 de setembro de 2019, publicado no Boletim de Serviço nº 52/2019, de 26 de

setembro de 2019.

CAMPUS DE CAMPINA GRANDE

CLASSE E

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

ADMINISTRADOR

ALESSANDRO VIEIRA
CARNEIRO 21706474 07/10/2014 1º APROVADO E

CLASSIFICADO

LÍVIA MACIEL GUIMARÃES
COSTA

17226323 21/03/2017 2º
APROVADA E

 CLASSIFICADA

REBECA HONORATO NEIVA 23842073 21/03/2017 3º
APROVADA E

 CLASSIFICADA

MARCONI DA SILVA LEITE
JUNIOR

30454741 04/05/2018 4º APROVADO

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

ANA PAULA GRANGEIRO
BONIFÁCIO

17942428 28/10/2010 1º
APROVADA E
CLASSIFICADA

RIVALDO BEZERRA DE
AQUINO FILHO

17621133 18/08/2014 2º APROVADO

SECRETÁRIO
EXECUTIVO

CRISTIANE ESTEVAM DA SILVA 20618563 21/09/2017 1º APROVADA

RITA DE CÁSSIA MIRANDA
SILVA

29943424 01/08/2018 2º APROVADA

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA

RENATA JEANE DE SANTANA 20287630 01/07/2013 1º APROVADA

JOSIVAN COELHO DOS
SANTOS VASCONCELOS

23068114 17/08/2016 2º APROVADO

ROSANA AMÂNCIO PEREIRA 11569831 03/05/2018 3º APROVADA

ASSISTENTE SOCIAL VANYA ARAÚJO DA SILVA 19990586 12/06/2014 1º APROVADA

PSICÓLOGA
VALESKA SOARES DO
NASCIMENTO

12186960 10.04.2017 1º APROVADA

FARMACÊUTICO -
BIOQUÍMICO

ELAINE CRISTINA DA SILVA
FERREIRA RABELO

15080879 20.04.2017 1º APROVADA

NUTRICIONISTA JAQUELINE COSTA DANTAS 12185955 03.07.2017 1º APROVADA

CLASSE D

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

ASSISTENTE  EM
ADMINISTRAÇÃO

CHARLIER VALDSLEI NONATO
DA COSTA

18243132 18/10/2010 1º
APROVADO E
CLASSIFICADO

DIEGO FREIRE FEITOSA 10329640 04/10/2013 2º
APROVADO E
CLASSIFICADO

GUSTAVO DE SOUSA CORREIA 20901168 23/03/2016 3º
APROVADO E
CLASSIFICADO

2

TAMIRES SOARES DE
OLIVEIRA

13486991 03/07/2017 4º
APROVADA E
CLASSIFICADA

HERBERT HENRIQUE BARROS
RIBEIRO

24053226 03/07/2017 5º
APROVADO E
CLASSIFICADO

SERGIO RICARDO GAIAO 24114179 12/07/2017 6º
APROVADO E
CLASSIFICADO

LUANA ALMEIDA DE
VASCONCELOS

24086892 19/07/2017 7º
APROVADA E
CLASSIFICADA

FLAVIO PEREIRA DA CUNHA 24079497 12/09/2017 8º
APROVADO E
CLASSIFICADO

ENEIAS ANDRADE ROCHA
ROQUE

24240051 25/09/2017 9º
APROVADO E
CLASSIFICADO

REGINA LEMOS PAIVA 24241651 02/10/2017 10º
APROVADA E
CLASSIFICADA

EDMIR JOSE JUNIOR 24252181 03/10/2017 11º
APROVADO E
CLASSIFICADO

JEFERSON SILVA DE ANDRADE 24244854 15/12/2017 12º
APROVADO E
CLASSIFICADO

CATALINE ALVES BRANDAO
DE ASSIS

24244340 21/01/2019 13º
APROVADA E
CLASSIFICADA

TÉCNICO EM
CONTABILIDADE

MARIA DA CONCEIÇÃO DE
OLIVEIRA

20185314 11/04/2013 1º APROVADA

FLÁVIO DAMACENA LIRA 20333941 03/06/2013 2º APROVADO

DISÂNGELA LADISLAU
SERRANO DE CASTRO

23808282 22/03/2017 3º APROVADA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA:

QUÍMICA

DANIEL CASIMIRO DA
SILVEIRA

16776630 02/06/2010 1º
APROVADO E

 CLASSIFICADO

ADRIANO MARQUES DOS
SANTOS

13264786 11/02/2016 2º APROVADO

NORMA MARIA DE OLIVEIRA
LIMA

18559156 11/02/2016 3º APROVADA

SABRINA DOS SANTOS COSTA 15449813 01/03/2018 4º APROVADA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA:

FÍSICA

PEDRO JALI NOBRIGA DE
SOUZA

17310103 17/06/2015 1º APROVADO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA:

BIOLOGIA

TIAGO AUGUSTO LIMA
CARDOSO

18290777 28/12/2010 1º APROVADO

AUXILIAR DE
BIBLIOTECA

HELDER SOARES DANTAS 11660358 12/09/2018 1º APROVADO

TÉCNICO EM
ENFERMAGEM

THIEMMY DE SOUZA
ALMEIDA GUEDES

30488468 21/05/2018 1º APROVADA

TÉCNICO DE
TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO
CARLOS GIORGIO DIAS VIEIRA 29931264 18/07/2019 1º APROVADO

TRADUTOR
INTERPRETE DE

LINGUAGEM SINAIS

NATALIA DINIZ SILVA 23763092 20/02/2017 1º
APROVADA E
CLASSIFICADA

JESSICA MAYARA SANTOS DE
MELO

23761618 02/03/2017 2º APROVADA

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA:

ECOLOGIA E
BOTÂNICA

LEIDSON ALLAN FERREIRA DE
LUCENA

16477896 12/09/2017 1º APROVADO

TRANSCRITOR DE
SISTEMA BRAILLE

RIAN VIEIRA DE MELO
CARNEIRO PONTES

23790162 20/02/2017 1º APROVADO

REVISOR DE TEXTOS
BRAILLE

SEVERINO MARTE DA SILVA 23751281 15/02/2017 1º
APROVADO E

 CLASSIFICADO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA:

HIDRÁULICA

RUMMENIGGE DE MACEDO
RODRIGUES

16526099 03/07/2017 1º APROVADO

3

CLASSE C

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO

SILVANIA MARIA DE SOUZA
QUEIROZ SOARES

30457406 15/06/2018 1º APROVADA

ELIANE DE SOUZA
MARANHÃO

24081238 19/03/2019 2º APROVADA

CAMPUS DE PATOS

CLASSE E

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

NUTRICIONISTA
ROGERYO FERNANDES
DA COSTA

24069637 03/07/2017 1º APROVADO

BIBLIOTECÁRIO-
DOCUMENTALISTA

MARIA AUXILIADORA
COSTA DIAS PEREIRA 17174137 27/04/2017 1º APROVADA

MÉDICO VETERINÁRIO
MÔNICA ADRIANA
ARAUJO DE SOUZA

20946650 17/08/2016 1º
APROVADO E
CLASSIFICADA

ECONOMISTA JORGE SOARES PINTO 19032585 09/03/2017 1º APROVADO

ADMINISTRADOR
MESSIAS RODRIGUES
RAMOS

30865580 28/12/2018 1º APROVADO

ASSISTENTE SOCIAL
SEBASTIÃO RODRIGUES
MARQUES

16482768 06/08/2008 1º
APROVADO E
CLASSIFICADO

CLASSE D

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

TÉCNICO DE
LABORATÓRIO / ÁREA:

BIOLOGIA

TÁSSIA LAICYA VIEIRA
DE SOUZA

12389526 11/03/2016 1º APROVADA

TÉCNICO EM
AGROPECUÁRIA

ANDERSON CLAYTON DE
SOUZA PEREIRA

18520560 14/02/2019 1º APROVADO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

JOÃO DA SILVA FARIAS 17624736 18/08/2014 1º APROVADO E CLASSIFICADO

FAGNER GUEDES SILVA 30501588 15/06/2018 2º APROVADO

TÉCNICO DE LABORATÓRIO
/ ÁREA: ANÁLISES CLÍNICAS

MARÍLIA ANDREZA DA
SILVA FERREIRA

29936410

03/10/2017 1º APROVADA E CLASSIFICADA

CLASSE C

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO

ANA MARIA OLIVEIRA
DE ALENCAR

23790596 20/02/2017 1º APROVADA

CAMPUS DE CAJAZEIRAS

CLASSE D

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

ODAIR JOSE PEREIRA DE
NEGREIROS

30487950 21/05/2018 1º
APROVADO E
CLASSIFICADO

TIAGO LACERDA SOUZA 24042607 01/06/2019 2º APROVADO

TÉCNICO EM HIGIENE
DENTAL

FRANCISCA JESSICA GOMES
BRAGA

19921576 20/01/2017 1º APROVADA

4

CAMPUS DE CUITÉ

CLASSE E

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

QUÍMICO RENATO DANTAS LUZ
PEIXOTO

30874783 11/02/2019 1º APROVADO

CLASSE D

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE

LOTAÇÃO

ORDEM RESULTADO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO ANDREA SILVA MONTEIRO 18309877 06/03/2017 1º APROVADA E CLASSIFICADA

 CAMPUS DE SOUSA

CLASSE E

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

TÉCNICO EM
ASSUNTOS

EDUCACIONAIS

MARIA DO SOCORRO
ANDRADE DE SOUSA

210006693 21/10/2009 1º APROVADA

CLASSE C

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

AUXILIAR EM
ADMINISTRAÇÃO JOSE FRANCISCO PEREIRA 24259291 14/09/2017 1º APROVADO

CAMPUS DE SUMÉ

CLASSE D

CARGO SERVIDOR(A)
MATRICULA

SIAPE LOTAÇÃO ORDEM RESULTADO

ASSISTENTE EM
ADMINISTRAÇÃO

HUGO VLADMIR BARBOSA
JUVENAL

20334409 09/08/2017 1º
APROVADO E
CLASSIFICADO

Campina Grande(PB), 14 de Novembro de 2019.

VICEMARIO SIMÕES